УПРАВЛЕНИЕ КУЛЬТУРЫ ИРАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
29.08.2022 №41

г. Яранск

О внесении изменений в постановление
Управления культуры Иранского района Кировской области

от 30.12.2021 № 106

В соответствии с Решением Думы Яранского муниципального района
Кировской области от 29(08.2022 № 82 «О внесении изменений в решение
Яранской районной Думы от 17.12.2021 № 19 «О бюджете муниципального
образования Яранский муниципальный район Кировской области на 2022 год и на
плановый период 2023 и 2024 годов», постановлением администрации Яранского
муниципального района Кировской области от 14.10.2019 № 597 «Об
утверждении Порядка формирования муниципального задания на оказание
муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных
учреждений муниципального образования Яранский муниципальный район
Кировской области и финансового обеспечения выполнения муниципального
задания» (с изменениями и дополнениями), Управление культуры Яранского
района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Управления культуры Яранского района
Кировской области от 30.12.2021 № 106 «Об утверждении нормативных затрат на
оказание муниципальных услуг (выполнение работ) Муниципального
бюджетного учреждения «Яранский районный архив» Кировской области на 2022
год и плановый период 2023 и 2024 годов» (далее - Постановление), следующие
изменения:

1.1. изложить Пр иложелие № 1 «Нормативные затраты на оказание
муниципальных услуг (выполнение работ) на 2022 год и плановый период 2023 и
2024 годов» к Постановлению в новой редакции, согласно Приложению № 1 к
настоящему постановлению;

.1
1.2. ^зложитьПриложение Ни 2 «Базовые нормативы затрат на оказание

муниципальных устуг (ныпьнкркер работ)» к Пьсрактатркею а аьаьй редакции,
сьгнасаь Прильжению № 2 к насрьящрму пьсраньнтрнию;

1.3'. ' иетьжири Прильженир № 3 «Кьррркрирующир кьэффицирнры,
применяемое при расчёте ньрмаринных затрат на ькаеание муниципа^н^
устуги к баеьаым ньрматинам затрат на лазание муниципа^но^ устуг» к
Птстанталраию а ньн^ редакции, соттаснь Притьжению № 3 к настьящему
птстантнтрнию.

2. Насртящрр птсрантатраие аступает а ситу с мьмента егь подписания.
3. Ктатртть та аыпттнеаием настоящего птсрантнтрния ьстаатяю та сьбьй.

Заместитель
Управления
Яранского . Капустина

Приложение № 1
к постановлению Управления культуры
Иранского района Кировской области
от 29.08.2022 №41

Нормативные затраты на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)
на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов

Наименование
муниципальной услуги
(выполнение работы)

Единица
измерен

ия
объема
услуги

(работы)

Всего
базовые
нормати

вные
затраты,
тыс. руб.

Отраслевые
корректирующие
коэффициенты

Нормативные затраты на
оказание муниципальной

услуги (выполнение работы),
руб. (в бюджете)

Всего нормативные затраты,
тыс.руб. в бюджете

2022
год

2023
год

2024
год

2022год 2023 год 2024 год 2022 год 2023 год 2024 год

Работа по
обеспечению
сохранности и учету
архивных документов

объем
храним
ых дел
2022- 67162
2023- 68006
2024- 68641

2626,5 1,0105 0 0 39,52 0 0 2654,2 0 0

Приложение 2

к постановлению Управления г , ,
культуры Яранского района -«■• »
Кировской области
от 29.08.2022 №41 .

Базовые нормативы затрат на оказание муниципальных услуг
(выполнение работ)

Наименование муниципальной
услуги (выполнение работы)

Уникальный
номер

реестровой
записи

Единица
измерения

объема
услуги

(работы) -

Базовый норматив на единицу объема услуги, руб. Всего
базовые

нормативны
е затраты,
тыс.руб.

ВСЕГО в т.ч. затраты
на оплату

труда
работников,
непосредстве

нно
связанных с
оказанием

услуги
(работы)

в т.ч.
затраты на

коммунальн
ые услуги

в т.ч.
затраты на
содержани

е
недвижимо

го
имущества

Работа по обеспечению
сохранности и учету архивных
документов

910112.Р.46.1.00
820001001

Объем
хранимых

дел

39,11 30,26 4,75 4,1 2626,5

1 Приложение № 3
к постановлению Управления
культуры .Иранского района
Кировской области
от 29.08.2022 №^1

Корректирующие коэффициенты, применяемые при расчете нормативных
затрат на оказание муниципальной услуги к базовым нормативам затрат на

оказание муниципальных услуг

Наименование
муниципальной услуги
(выполнение работы)

Т ерриториальные
корректирующие
коэффициенты на

2021-2023 года

Отраслевые корректирующие
коэффициенты к базовым

нормативам затрат на оказание
муниципальных услуг

(выполнение работ)
2022 год 2023 год 2024 год

Работа по обеспечению
сохранности и учету
архивных документов

1,0 1,0105 0 0